[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ
25.12.2023 г.                                         п. Бор

               №  26-172
Об утверждении плана работы Борского сельского Совета депутатов на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Борского сельсовета, Регламентом Борского сельского Совета депутатов Борский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Борского сельского Совета депутатов на 2024 год.
2. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
Председатель Борского сельского

Совета депутатов
        Е.М. Хохлова

УТВЕРЖДЕН

решением Борского сельского Совета депутатов

 от 25.12.2023 г  № 26-172
План

работы Борского сельского Совета депутатов на 2024 год
I. Вопросы на очередные сессии сельского Совета депутатов
	N п/п
	Наименование вопросов
	Дата рассмотрения
	Инициатор разработки/докладчик
	Постоянная комиссия, ответственная за рассмотрение вопроса

	1.
	Внесение изменений в решение Борского сельского Совета депутатов "О бюджете Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"
	ЯНВАРЬ
2024 г
	Глава Борского сельсовета

	Планово-бюджетная комиссия

	2.
	Внесение изменений в решение Борского сельского Совета депутатов "О бюджете Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"
	МАРТ
2024 г
	Глава Борского сельсовета

	Планово-бюджетная комиссия

	3.
	О назначении публичных слушаний по вопросу" Отчет об исполнении бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края за 2023 год"

2. Заслушивание отчёта об исполнении бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края за 1 квартал 2024 г.
	АПРЕЛЬ
2024 г
	Администрация Борского сельсовета

Зам. главы по финансам, гл. бухгалтер Администрации Борского сельсовета

	Планово-бюджетная комиссия

Планово-бюджетная комиссия

	4.
	1. Об исполнении бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края за 2023 год.

2. Заключение по итогам внешней проверки отчета об исполнении бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края
	ИЮНЬ
2024 г
	Администрация Борского сельсовета

Глава Борского сельсовета
	Планово-бюджетная комиссия

	5.
	 Внесение изменений в решение Борского сельского Совета депутатов "О бюджете Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"
	ИЮЛЬ

2024 г
	Борский сельский Совет депутатов
	Планово-бюджетная комиссия

	Заслушивание отчёта об исполнении бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края за 6 месяцев 2024 г.

	Зам. главы по финансам, гл. бухгалтер Администрации Борского сельсовета

	Планово-бюджетная комиссия

	6.
	1. Информация об организации взаимодействия депутатского корпуса с населением и общественными формированиями, мерах по его улучшению.

2. Внесение изменений в решение Борского сельского Совета депутатов "О бюджете Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"
	СЕНТЯБРЬ

2024 г
	Администрация Борского сельсовета

Председатель Борского сельского Совета депутатов
Борский сельский Совет депутатов

	Планово-бюджетная комиссия
Планово-бюджетная комиссия

	7.
	1. О внесении изменений в решение Борского сельского Совета депутатов "О бюджете Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов".
2. Заслушивание отчёта об исполнении бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края за 9 месяцев 2024 г.
	ОКТЯБРЬ

2024 г
	Администрация Борского сельсовета

Председатель Борского сельского Совета депутатов

Зам. главы по финансам, гл. бухгалтер Администрации Борского сельсовета
	Планово-бюджетная комиссия

Планово-бюджетная комиссия

	8.
	1. Рассмотрение проекта бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024 и плановый период 2025-2026 годов"
	НОЯБРЬ

2024 г
	Администрация Борского сельсовета

	Планово-бюджетная комиссия

	9.
	1. О внесении изменений в решение Борского сельского Совета депутатов " О бюджете Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"

2. Заключение по результатам экспертизы проекта местного бюджета на 2025 и плановый период 2026-2027 годов"

3. Утверждение бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2025 и плановый период 2026-2027 годов"

4. Об утверждении плана работы Борского сельского Совета депутатов на 2025 год.
	ДЕКАБРЬ

2024 г
	Администрация Борского сельсовета

Администрация Борского сельсовета

Председатель Борского сельского Совета депутатов

Председатель Борского сельского Совета депутатов
	Планово-бюджетная комиссия

	10.
	Принятие муниципальных правовых актов, в соответствии с требованиями действующего законодательства

Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты, в соответствии с требованиями действующего законодательства, а также в связи с актуализацией их на настоящий момент
	постоянно

в течение года
	субъекты правотворческой инициативы
исполнители по ранее принятым муниципальным актам, подлежащим приведению в соответствие с требованиями действующего законодательства
	Администрация Борского сельсовета
Председатель Борского сельского Совета депутатов

	11.
	Обсуждение с должностными лицами Пункта полиции ОМВД России по Туруханскому району (дислокация п. Бор) криминогенной обстановки на территории Борского сельсовета
	постоянно

в течение года на плановых совещаниях Главы Борского сельсовета с руководителями учреждений
	Начальник Пункта полиции ОМВД России по Туруханскому району (дислокация п. Бор)
	Депутаты Борского сельского Совета депутатов

	12.
	Заслушивание проблем и потребностей Борской участковой больницы
	по мере возникновения потребности
	Должностное лицо Борской участковой больницы
	Комиссия по здравоохранению, социальной защите, по делам ветеранов и инвалидов

	II. Организационные мероприятия Борского сельского Совета депутатов

	1. Проведение встреч с должностными лицами аппарата администрации Борского сельсовета, структурных подразделений, а также отделений органов государственной власти, действующих на территории Борского сельсовета

	Ответственный: председатель Совета депутатов

	2. Прием граждан по личным вопросам

	Ответственные: депутаты Борского сельского Совета депутатов

	3. Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан

	Ответственные: депутаты Борского сельского Совета депутатов

	4. Работа депутатов по выполнению обращений граждан. Встреча с избирателями (постоянно)

	Ответственные: депутаты Борского сельского Совета депутатов

	5. Подготовка к публичным слушаниям.

6. Участие в публичных слушаниях по обсуждению проектов решений Совета депутатов:
- об исполнении бюджета Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края за 2023 год;

- о бюджете Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов;

- о внесении в Устав Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края.
7. Экспертиза проектов нормативно-правовых актов Совета депутатов:

- Правовая и антикоррупционная экспертиза проектов решений и НПА, принятых Советом депутатов;

- Исполнение протестов, запросов, представлений и иных актов прокурорского надзора;

- Информирование о работе Совета депутатов в СМИ, официальном сайте сельсовета.

	Ответственный: председатель Борского сельского Совета депутатов

	III. Контрольная деятельность Борского сельского Совета депутатов в период между сессиями

	Заслушать на заседаниях постоянных комиссий вопросы:

	Постоянная планово-бюджетная комиссия

	Апрель

	Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2024 г.

	Доклад главного бухгалтера Борского сельсовета Ригонен Л.Я.

	Отчет об исполнении бюджета за 2023 год

	Доклад главного бухгалтера Борского сельсовета Ригонен Л.Я.

	Апрель-Май

	О подготовке ко Дню Села (12 июня)

	Доклад руководителей учреждений культуры

	О подготовке ко Дню семьи, любви и верности

	Доклад руководителей учреждений культуры

	Июль

	Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2024 г

	Доклад главного бухгалтера Борского сельсовета Ригонен Л.Я.

	Август-сентябрь

	О подготовке ко Дню пожилого человека

	Доклад руководителей учреждений культуры

	Октябрь

	1. Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2024 г

2. Проект бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 г.

	Доклад главного бухгалтера Борского сельсовета Ригонен Л.Я.

	3. О собираемости налогов на территории сельсовета

	Доклад главного бухгалтера Борского сельсовета Ригонен Л.Я.

	Декабрь

	1. Об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год

	Доклад главного бухгалтера Борского сельсовета Ригонен Л.Я.

	2. О бюджете сельсовета на 2025 и плановый период 2026-2027 гг

	Доклад главного бухгалтера Борского сельсовета Ригонен Л.Я.

	3. О подготовке к Новогодним праздникам

	Доклад руководителей учреждений культуры

	4. План работы на 2025 год

	Доклад председателя постоянной комиссии

	Постоянная комиссия по образованию, молодежной политике, культуре, спорту и по делам несовершеннолетних

	Март

	1. О работе с неблагополучными семьями

	Доклад Совета профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на территории Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края

	Доклад руководителей учреждений культуры

	Апрель-Май

	О подготовке ко Дню Села (12 июня)

	Доклад руководителей учреждений культуры

	О подготовке ко Дню семьи, любви и верности

	Доклад руководителей учреждений культуры

	Ноябрь

	3. О подготовке к Новому году (подготовка положений по проведению новогодних конкурсов)

	Доклад руководителей учреждений культуры

	Декабрь

	О плане работы на 2025 год

	Доклад председателя постоянной комиссии

	Постоянная комиссия по  благоустройству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике

	Апрель-Май

	1. О проведении месячника по благоустройству и проведении рейдов по благоустройству

	Доклад главы Борского сельсовета

	2. Организация и проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, подлежащей реализации в весенне-летний пожароопасный период 2024 года на территории Борского сельсовета

	Доклад главы Борского сельсовета

	Декабрь

	О плане работы на 2025 год

	Доклад председателя постоянной комиссии

	Постоянная комиссия по здравоохранению, социальной защите, по делам ветеранов и инвалидов

	1. О взаимодействии Борского сельского Совета депутатов с МОО п. Бор Туруханского района  «Борский Совет ветеранов»

	Доклад руководителя МОО п. бор Туруханского района  «Борский Совет ветеранов»

	Август-сентябрь

	2. О подготовке ко Дню пожилого человека

	Доклад руководителей учреждений культуры

	Декабрь

	О плане работы на 2025 год

	Доклад председателя постоянной комиссии

IV. Проверка исполнения решений Борского сельского Совета депутатов, контрольная работа

	N п/п
	Содержание вопроса
	Дата рассмотрения
	Инициатор рассмотрения/докладчик
	Ответственный за подготовку

	1. Контроль за исполнением регламента Совета депутатов: в ходе подготовки проектов документов на сессии сельского Совета депутатов, заседание постоянных комиссий, депутатских слушаний;

по соблюдений сроков предоставления материалов к сессии сельского Совета депутатов;

в ходе проведений заседаний сессий сельского Совета депутатов председательствующим и депутатами;

Контроль за соблюдением регламента сельского Совета депутатов депутатами Совета.

2. Контроль за исполнением принятых решений Совета депутатов.
	постоянно
	Председатель Совета депутатов

Председатель Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов

Председатель Совета депутатов